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Socialchefsnätverket (SCHNV) Dalarna  
Datum: 23 mars 2023 
Tid: 13.15-14.45 
Plats: Lerdalshöjden, Rättvik 

 

Närvarande:  

Carina Johansson Avesta 

Pernilla Söderlund Borlänge 

Maria Jonsson, Arne Holmström, Ulrika Forsell Falun 

Ulrika Gärdsback Gagnef 

Carina Björk (via länk) Hedemora 

Ulf Lilja (tf) Leksand 

Carina Gullemo (via länk), Jonas Fors Ludvika 

Marie Olsson Malung-Sälen 

Anna Ståhlkloo Mora 

Jesper Karlsson Orsa 

Annelie Granath Rättvik 

Elisabet Zimmer, Maria Ronsten Smedjebacken 

Inga-Lill Frank (via länk) Säter 

Marie van Geffen-Blomberg (tf), Patrik Prahl (tf)  Vansbro 

Mikko Talala Älvdalen 

Tanja Mårtensson  RSS Dalarna  

Stefan Nielsen RSS Dalarna 

 
1. Mötets öppnande 

2.  Godkännande av dagordning 

Socialchefsnätverket beslutade:  
att godkänna dagordningen. 

3. Föregående minnesanteckningar 230224, Bilaga A. 

Socialchefsnätverket beslutade: 
att lägga minnesanteckningarna till handlingarna. 
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4. Rapporter från nationell och regional nivå 

- SKRs nationella nätverk 
Tanja och Ulrika rapporterade från möten i de nationella RSS-och NSK-S nätverk  
15 -16 mars. PP-bilder finns på SCHNVs sida.  
 
- Undersköterska skyddad yrkestitel 1 juli 
Punkten utgick.  

 
Socialchefsnätverket beslutade:  
att lägga rapporterna till handlingarna. 

 

5.  Beslut: Ny kommunledamot till Styrgruppen för Länschefsnätverket och 
Socialchefsnätverket 

  Föredragande: Ulrika Gärdsback, Socialchef Leksands kommun 
 
Tomas Ahlins uppdrag i Styrgruppen för Länschefsnätverket (Styrgruppen) har 
upphört. Socialcheferna har i mejl 230314 fått förfrågan om att lämna 
intresseanmälan om att representera kommunerna i Styrgruppen för 
Länschefsnätverket och Socialchefsnätverket. 
 
Pernilla Söderlund, Sektorchef Borlänge kommun hade anmält intresse.  

Socialchefsnätverket beslutade: 
att utse Pernilla Söderlund till ny representant för Dalarnas kommuner i 
Styrgruppen för Länschefsnätverket och Socialchefsnätverket. 

 

6. Info: Kartläggning av socialtjänstens insatser, Bilaga B- E+ F 
Föredragande: Elin Axman, RSS Dalarna 
 
SKR har tillsammans med kommunerna kartlagt vilka insatser som ges i 
socialtjänsten, hur dessa ges och vilka insatser kommunerna skulle vilja erbjuda 
utan biståndsbeslut vid en eventuell lagändring. Kartläggningen är den första i sitt 
slag och resultatet visar bland annat att antalet utförda insatser varierar mycket 
mellan kommunerna, och att det finns en efterfrågan på att ge insatser utan 
biståndsbeslut givet en framtida lagändring. Utifrån resultaten av kartläggningen är 
planen att det genomförs workshops i alla län genom RSS och/eller lokalt inom sin 
kommun. 
 
Elin föredrog ärendet, Bilaga F.  
 
Socialchefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna. 
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7. Info och dialog: Statens stöd till våldsutsatta from 2023 
Föredragande: Elin Axman, RSS Dalarna 
 
Statens utvecklingsmedel från Socialstyrelsen för att utveckla socialtjänstens och 
hälso- och sjukvårdens arbete mot våld i nära relationer, sexuellt våld, 
hedersrelaterat våld och förtryck samt för att stödja arbete med vuxna och barn i 
prostitution och människohandel för sexuella ändamål, har upphört från och med 
2023. Medel för 2023 går istället in det generella statsbidraget och ska stödja 
kommunernas arbete med skyddat boende som ska träda i kraft 1 jan 2024. 
Vidare finns statsbidrag för att stärka kommunernas arbete med att hjälpa 
våldsutsatta att ordna stadigvarande boende. Länsstyrelsen har också ett 
uppdrag att stödja kommunernas arbete och insatser i frågan om stadigvarande 
boende för våldsutsatta personer. 
 
Elin föredrog ärendet, Bilaga F 
 
Socialchefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna. 
 
8. Övriga frågor 
 
Jesper rapporterade om ett möte i det regionala vårdkompetensrådet. En 
diskussion följde om risken för att frågor om kompetensutveckling och 
kompetensförsörjning hanteras i flera parallella sammanhang både på nationell 
och regional nivå.  
 
Avesta och Mora ska svara på remissen till slutbetänkandet Ett statligt 
huvudmannaskap för personlig assistans (SOU 2023:9) senast 9 juni. 
 
Rutinen om samverkan vid utskrivning vid storhelger och röda dagar som LCHNV 
beslutade om på möte 230224 har väckt en del frågor från fackligt håll i någon 
kommun.  
 
På ett POLSAM-möte i länet hade regionens nya vårdinformationssystem (FVIS) 
diskuterats och om huruvida huvudmännen har förutsättningar att framgent ha 
samma journalsystem. SCHNV diskuterade att dessa frågor är djupt komplexa och 
att det är svårt att åstadkomma både sammanhållna strategiska dialoger och 
konkret samverkan inom häradet. Det föreslås att det borde anordnas en heldag 
avseende regional samverkan kring digitaliseringsfrågor.  
 
Socialtjänstministern skulle besöka Borlänge den 28 mars.  
 
Fråga om kommunerna avser att anmäla sig till SKRs kommungemensamma 
beställarnätverk för konsulentstödd familjehemsvård barn och unga. 
Beställarnätverk, konsulentstödd familjehemsvård barn och unga | SKR 

https://skr.se/skr/integrationsocialomsorg/socialomsorg/barnochunga/placeradebarnochunga/familjehemsvard/bestallarnatverkkonsulentstoddfamiljehemsvardbarnochunga.69396.html?utm_source=nyhetsbrev&utm_medium=email&utm_term=&utm_content=&utm_campaign=SKR+socialtj%c3%a4nst+mars+2023
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En särskild utredare ska analysera och ta fram förslag på hur krav på kunskaper i 
svenska språket för personal i äldreomsorgen kan regleras (Dir 2023:44). SCHNV 
diskuterar hur den bedömningen ska gå till och det kommer gälla vid tex 
delegering av läkemedel. Det konstateras att Anna bevakar frågan i SKRs 
Socialchefsnätverk.  


